
Příloha č. 3 rozvrhu práce pro rok 2023 

 
 
Podle 115 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, 
za použití § 11 a § 12 zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících 
státního zastupitelství a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a s přihlédnutím k ustanovení § 6a a § 6b vyhlášky Ministerstva spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., 
o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů, 
 

justiční kandidátka 
 

Mgr. Barbora Novotná 
                                                       
vykonává s účinností od 1. 4. 2023 justiční praxi u Okresního soudu v Chrudimi a v souvislosti 
s tím je oprávněna činit následující úkony: 

 
V občanském soudním řízení může provádět veškeré úkony soudu prvního stupně, s výjimkou 
  
a) vedení jednání ve věci samé, 
  
b) rozhodování ve věci samé formou rozsudku, 
  
c) rozhodování ve věci samé formou usnesení v řízeních podle občanského soudního řádu a zákona 
o zvláštních řízeních soudních mimo rozhodování v 
 
1. řízení o úschovách, 
  
2. řízení o umoření listin, 
  
3. věcech určení otcovství souhlasným prohlášením, 
  
4. řízení ve věcech péče soudu o nezletilé a v opatrovnických věcech osob omezených ve 
svéprávnosti nebo osob, o jejichž svéprávnosti je vedeno řízení, osob, o kterých není známo, kde 
pobývají, neznámých osob a dále osob, jejichž zdravotní stav jim působí obtíže při správě jmění 
nebo hájení práv, v nichž nebylo nařízeno jednání, 
  
d) rozhodování o předběžném opatření, 
  
e) rozhodování o nařízení výkonu rozhodnutí správou nemovité věci, prodejem nemovité věci, 
postižením obchodního závodu nebo zřízením soudcovského zástavního práva, 
  
f) rozhodování o nařízení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy, přikázáním pohledávky nebo 
prodejem movitých věcí v řízeních, v nichž bylo nařízeno jednání, 
  
g) rozhodování o nařízení výkonu rozhodnutí nebo pověřování soudního exekutora a nařizování 
exekuce k vymožení peněžitého plnění, je-li exekučním titulem exekutorský zápis nebo notářský 
zápis včetně rozhodování o zastavení výkonu rozhodnutí, nebyl-li návrh podán oprávněným nebo 
soudním exekutorem, popřípadě bylo-li proti návrhu podáno odvolání, 
  
h) rozhodování o uspokojení práv na nepeněžité plnění, 
  
i) rozhodování o nařízení výkonu rozhodnutí o péči o nezletilé děti s výjimkou výživného, 



Příloha č. 3 rozvrhu práce pro rok 2023 

  
j) vydání potvrzení evropského exekučního titulu, 
  
l) věcí, kde je úkon zvláštním zákonem výslovně svěřen soudci. 
 
  
V trestních věcech může provádět veškeré úkony soudu prvního stupně s výjimkou 
  
a) rozhodování a provádění úkonů při jednání soudu v hlavním líčení, veřejném zasedání, 
neveřejném zasedání a vazebním zasedání, 
  
b) vydání trestního příkazu, příkazu k zatčení, příkazu k zadržení, příkazu k odnětí věci, příkazu k 
domovní prohlídce, příkazu k prohlídce jiných prostor a pozemků, příkazu k osobní prohlídce, 
příkazu k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, příkazu ke zjištění údajů o 
telekomunikačním provozu, příkazu k uchování dat nebo k znemožnění přístupu k nim, nařízení 
vydání zásilky, otevření vydané zásilky, nařízení záměny obsahu zásilky a povolení použití 
operativně pátracích prostředků, 
  
c) rozhodnutí o zajištění věci důležité pro trestní řízení, 
  
d) rozhodnutí ve věcech mezinárodní justiční spolupráce ve věcech trestních, 
  
e) udělování souhlasu za předsedu senátu orgánům činným v trestním řízení k provedení úkonů 
podle trestního řádu, 
  
f) úkonů soudce v přípravném řízení, 
  
g) rozhodnutí o tom, zda se zruší uložené přiměřené omezení, přiměřená povinnost, výchovné 
opatření nebo dohled. 
  
 
 
JUDr. Milan Špryňar, v.r. 
předseda okresního soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: 
Ilona Solničková                


